
CA D 

/2 
(VfINO MRREROS 

/
1 RECTOR! 

/ 
za u 

R. JOGEt1JTLOZANO CERVERA 
SECRET4.Rte GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N — CASILLA 316— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 — email: segeunjbg.edu.pe  

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO N° 21827-2024-UNJBG 
Tacna, 4 de octubre de 2024 

VISTOS: 

El Memorando N° 728-2024-SEGE-UNJBG, Oficio N° 082-2024-COAC-VIAC, 
Oficio N° 715-2024-FACI-UNJBG, mediante los cuales remite el expediente del Bachiller 
CHRISTIAN JAVIER ALAVE ROSAS, para el otorgamiento del Título Profesional de 
Biólogo Microbiólogo; 

CONSIDERANDO: 

Que, en la sustentación de la Tesis titulada: "CARACTERIZACIÓN DE f3-
GLUCOSIDASA PRODUCIDA POR EL HONGO TERMOFILO CEPA FC-13 AISLADO DEL 
COMPOST", realizada el 17 de julio de 2024 por el Bachiller CHRIS1JAN JAVIER ALAVE 
ROSAS, fue aprobada por el Jurado calificador y ratificada en la X Sesión Ordinaria del 
Consejo de la Facultad de Ciencias de fecha 21 de agosto de 2024, cumpliéndose con 
los requisitos legales y reglamentarios exigidos por la Universidad para optar el Título 
Profesional de Biólogo Microbiólogo, y; 

De conformidad con el inciso 599 del Art. 59° de la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria inciso j) del Art. 148° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge 
Basadre Grohmann, Resolución de Consejo de Facultad N° 684-2024-C.F.-FACI-UN/JBG, 
y estando a lo acordado en la XX Sesión Ordinaria de Consejo Universitario de fecha 20 
de setiembre de 2024; 

SE RESUELVE: 

ARTTiCULO ÚNICO.- Conferir el Título Profesional de BIÓLOGO 
MICROBIOLOGO al Bachiller CHRISTIAN JAVIER ALAVE ROSAS, obtenido 
mediante sustentación de la Tesis titulada: "CARACTERIZACION DE -GLUCOSIDASA 
PRODUCIDA POR EL HONGO TERMOFILO CEPA FC-13 AISLADO DEL COMPOST", cuyo 
Asesor fue el Dr. Roberto Castellanos Cabrera. 

Reg ístrese, com uníquese y a rchívese. 


	Page 1

